1

BANCO DE BRASÍLIA (BRB)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA NOS CARGOS DE ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, DE MÉDICO DO
TRABALHO, DE ESCRITURÁRIO, DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO E

DE TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
EDITAL N.º 6/2005 – BRB, DE 26 DE MAIO DE 2005

O BANCO DE BRASÍLIA (BRB) torna público que, para solicitar isenção do pagamento da

taxa se inscrição, o candidato amparado pela Lei n.º 1.321, de 26 de dezembro de 1996, deverá dirigir-se
ao Núcleo de Atendimento ao Candidato do CESPE, localizado na Universidade de Brasília, Campus
Universitário Darcy Ribeiro, ICC, ala norte, mezanino – Asa Norte Brasília/DF, até o dia 27 de maio de
2005 (exceto feriado), das 9 horas às 17 horas. Nessa ocasião, o candidato deverá entregar certificados
que o qualifiquem como doador de sangue, outorgados pela Fundação Hemocentro ou instituições oficiais
de saúde, e que comprovem pelo menos três doações de sangue realizadas no período de um ano antes da
data final das inscrições para o concurso.

TARCÍSIO FRANKLIM DE MOURA
Diretor-Presidente do Banco de Brasília